
W dniu 3 marca 2020 r. odbyły się obchody 75. 
Rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze w 
których uczestniczyła także delagacja ze Straży 
Miejskiej.

W dniu 3 marca 2020 r. odbyły się obchody 75. Rocznicy Powrotu Polskości na 
Pomorze. To jeden z najważniejszych dni w historii naszej małej ojczyzny. To 
dzień, w którym mieszkańcy mogą podziękować wszystkim bohaterom 
marcowych wydarzeń z 1945 roku za ich waleczność i hart ducha. To dzięki ich 
odwadze i poświęceniu możemy mieszkać teraz w wolnym Czaplinku.

Obchody rozpoczęły się spotkaniem w Czaplineckim Ośrodku Kultury pod hasłem 
„Historyczne drogi 1945 – stacja Czaplinek”, którego organizatorem był Powiat 
Drawski, ZSP w Czaplinku oraz Instytut Pamięci Narodowej. Uroczystość 
rozpoczęła się projekcją filmu poświęconego sanitariuszce ,,Ince”. Następnie 
odbył się koncert Andrzeja Kołakowskiego. Część artystyczną uświetnił występ 
uczniów ZSP w Czaplinku. Można było obejrzeć wystawę przygotowaną przez 
Pana Marcina Krężla ,,Różne drogi do wolności” oraz wystawę IPN-u ,,Czas 
Niezłomnych. Polskie podziemie niepodległościowe 1944-1956”. Dodatkową 
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atrakcją był pokaz broni Klubu Strzeleckiego LOK Kaliber 22. Dalsza część 
obchodów 75. Rocznicy Powrotu Polskości na Pomorze odbyła się na cmentarzu 
komunalnym. W tym podniosłym wydarzeniu udział wzięli:Burmistrz Czaplinka 
Marcin Naruszewicz, Zastępca Burmistrza Małgorzata Fedorowiak – Nowacka, 
Sekretarz Gminy Jolanta Skonieczna, Przewodniczący Rady Miejskiej Michał 
Olejniczak, Sekretarz Powiatu Drawskiego Katarzyna Getka, Przedstawiciel 
Zarządu Powiatu Drawskiego Zbigniew Dudor, ks. proboszcz Jacek Brakowski, 
Radni Rady Miejskiej w Czaplinku, Radni Powiatu Drawskiego, OSP - Gminy 
Czaplinek, harcerze, szkoły, przedszkola, zakłady pracy, stowarzyszenia, 
mieszkańcy.

Uroczysty charakter rocznicy podkreśliła asysta Wojska Polskiego II Brygady 
Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Złocieńcu oraz 
warta pełniona przez ZHP. Wzruszającym momentem była niewątpliwie 
wypowiedź oraz modlitwa ks. proboszcza Jacka Brakowskiego oraz apel poległych 
przeprowadzony przez porucznika Mirosława Tyma, po których przedstawiciele 
władz, organizacji i grup społecznych złożyli pod Pomnikiem Żołnierza wieńce 
oraz znicze.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy włączyli się do udziału w 
uroczystościach.
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